
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОРФОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Хабаровского муниципального района Хабаровского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
16.05.2023 № 113 
 
О начале приема предложений от граждан по мероприятиям благоустройства и 
функциям общественной территории, которые целесообразно реализовать на 
общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной городской среды 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                   
от 07.03.2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств 
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - 
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды, в том числе источников финансового обеспечения которых 
являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Россий-
ской Федерации», решением общественной комиссии для организации 
проведения обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды»  на 2018-2022 годы» на территории 
Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района 
Хабаровского края, оформленного протоколом от 15.05.2023 № 1, 
руководствуясь Уставом Корфовского городского поселения Хабаровского 
муниципального района Хабаровского края, в целях подготовки заявки на 
участие Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального 
района Хабаровского края во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды, администрация Корфовского 
городского поселения Хабаровского муниципального района          
Хабаровского края  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить общественную территорию для участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды - «Парк 
спорта и отдыха» в р.п. Корфовский в районе улицы Таёжная, 2А. 

2. Начать прием предложений от граждан по мероприятиям 
благоустройства и функциям общественной территории, которые 
целесообразно реализовать на общественной территории для участия во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской            
с 17 мая 2023 по 22 мая 2023 года. 

3. Предложения от граждан принимаются: 
3.1. В пунктах сбора в часы работы организаций: 



- Администрация Корфовского городского поселения Хабаровского 
муниципального района Хабаровского края нарочно по адресу: 680504, 
Хабаровский край, Хабаровский район, р. п. Корфовский, ул. Таёжная, дом 19, 
кабинет 4. 

- Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый 
центр администрации Корфовского городского поселения» (Дом культуры         
р.п. Корфовский), нарочно по адресу: 680504, Хабаровский край, Хабаровский 
район, р.п. Корфовский, ул. Таежная, д. 2А.  

- Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа р.п. Корфовский» нарочно по адресу: 680504, 
Хабаровский край, Хабаровский район, р.п. Корфовский, ул. Арсеньева, д. 10. 

- КГКУ «Хабаровское лесное хозяйство» Филиал «Хехцирское 
лесничество» нарочно по адресу: 680504, Хабаровский край, Хабаровский 
район, р.п. Корфовский, улица Владивостокская, дом № 2. 

3.2. На адрес электронной почты администрации Корфовского городского 
поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края: 
korfadm@list.ru. 

4. Утвердить прилагаемую форму предложения по мероприятиям 
благоустройства и функциям общественной территории «Парк спорта и 
отдыха» в р.п. Корфовский в районе улицы Таёжная, 2А для участия во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды в 2023 году. 

5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 
бюллетене Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального 
района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации 
Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района 
Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.adminkorfovskoe.ru). 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава городского поселения                                                             Э. Б. Аврамец 
  

mailto:korfadm@list.ru


 УТВЕРЖДЕНА 
 
постановлением администрации 
Корфовского городского поселения 
Хабаровского муниципального района 
Хабаровского края от №  

 
ФОРМА Администрация Корфовского городского 

поселения Хабаровского муниципального 
района Хабаровского края 
680504, Хабаровский край, Хабаровский 
район, р. п. Корфовский, ул. Таёжная, дом 
19, электронная почта: korfadm@list.ru 
 
От _______________________________ 
__________________________________ 

ФИО гражданина 
 
Проживающий (ая) по адресу: _________ 
__________________________________ 
 
__________________________________ 

 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

по мероприятиям благоустройства и функциям общественной территории  
«Парк спорта и отдыха» в р.п. Корфовский в районе улицы Таёжная, 2А   

для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания  
комфортной городской среды в 2023 году 

 
 
Предлагаю выполнить следующие мероприятия по благоустройству общественной 
территории «Парк спорта и отдыха» в р.п. Корфовский в районе улицы Таёжная, 2А  
(отметить все подходящие варианты) 

□ Устройство спортивного поля 
□ Устройство проезда к стадиону 
□ Обустройство парковки 
□ Обустройство смотровых площадок вдоль набережной имени Барона Корфа 
□ Устройство пешеходных дорожек  
□ Устройство систем водоотведения ливневых стоков 
□ Устройство уличного освещения с установкой световых опор  
□ Установка малых архитектурных форм 
□ Озеленение территории (высадка саженцев деревьев, обустройство клумб) 

 
Другое (указать что):_______________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
__________________ 
          (подпись) 

________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (последнее при 
наличии), подписавшего предложение) 

 

mailto:korfadm@list.ru

